
 

Délibération du  

Conseil d’Administration du CROUS de Nice-Toulon du 10 décembre 2025 

CVEC : bilan des actions réalisées en 2025, propositions de financements 

complémentaires 2025 et propositions de projets pour 2026 

 

Le conseil d’administration, 

Vu le rapport présenté aux administrateurs ainsi que les échanges en séance, 

Vu l’article R 822-16 du code de l’éducation, 

 

DECIDE 

 

Article un : 

Le bilan des actions réalisées au titre de l’année civile 2025 grâce à des crédits issus de la CVEC est 
approuvé. 

Projet et/ou partenaire 

Thématique 

vie   

étudiante 

Montants 

prévisionnels 

des CA (entre 

déc. 2024 à 

nov. 2025) 

Engagements juridiques 

réalisés en 2025 

ACCA 
Marché national d'écoute psychologique par téléphone, 7j/7 et 

24h/24 

 
Santé 

Selon 
engagement 
restant 

 
6 155.27 € 

Association étudiante Face 06 - convention globale 
Face'Parade, Face'tival, JAE (Journée d'Accueil des Etudiants), dons 

de sandwichs pour bénévoles 

Dons de sandwichs aux bénévoles de la Face06 

 
Accueil 

 
20 000.00 € 

 
18 370.00 € 

Association étudiante Face 06 - convention globale Bilan de la 
convention cadre de 2023 de la Face06 

 
Social 

  
7 650 € 

Association étudiante Face 06 - convention globale 
Restaurant solidaire, agoraes, logements d'urgence, Noël solidaire, 

Agorae Truck 

 
Social 

 
35 000.00 € 

 
33 000.00 € 

Association AFEV - Mentorat à Trotabas 
Accueil de primo-arrivants en droit sur le campus Trotabas (priorité 

aux boursiers et résidents Crous) 

 
Accueil 

 
7 000.00 € 

en attente de la signature de 
la 

convention 

Association étudiante FEDET 
Distributions alimentaires à La Garde et Toulon 

 
Social 

 
12 500.00 € 

 
12 500.00 € 

Association étudiante FEDET 
JET (Journée des Etudiants Toulonnais) 

 
Accueil 

 
5 000.00 € 

 
5 000.00 € 

Association Secours Populaire des Alpes-Maritimes (SPF06) 
Distributions alimentaires à la résidence Jean Médecin et sur le 

campus Carlone 

 
Social 

 
5 000.00 € 

 
5 000.00 € 

Association Secours Populaire des Alpes-Maritimes (SPF06) 
Proxibus dans les Alpes-Maritimes 

 
Social 

 
5 000.00 € 

 
5 000.00 € 



 

  

Association Secours Populaire du Var (SPF83) 
Distribution alimentaire à Toulon 

 
Social 

 
5 000.00 € 

 
5 000.00 € 

Association Toulon Université Club 
Activités sportives hebdomadaires aux résidents varois 

 
Sport 

 
1 800.00 € 

 
1 800.00 € 

Clinique FSEF 
Permanences et consultations psychologiques et prévention aux TCA dans les 

Alpes-Maritimes 

 
Santé 

 
31 000.00 € 

24 700 € en 
2024 et 36 900€ 
en 2025 

Crous - Animations en résidences 
- Culture : Jeux de société, montage vidéo, atelier arts, atelier écriture, JACES 

(Journée Arts et Culture dans l'Enseignement Supérieur) 

- Social : atelier cuisine 

- Accueil : snack-philo 

 
Toutes les 
thématiques 
vie 
étudiante 

 
75 200.00 € 

 
76 178.25 € 

Crous - Ateliers nutrition 
Stands d'information et de prévention sur le bien manger à petit budget sur les 

lieux de restauration et en résidences 

 
Santé 

 
23 715.00 € 

 
17 760.00 € 

Crous - Commissions Appel à Projets CVEC Toutes les 
thématiques 
vie 
étudiante 

 
65 000.00 € 

 
95 918.93 € 

Crous - Communication vie étudiante 
Distribution de livrets d'accueil en résidences 

Toutes les 
thématiques 
vie 
étudiante 

 
4 400.00 € 

 

reporté pour 
2026 

Crous - Concours 
Nouvelle, photographie, bande-dessinée, film court, théâtre, musique et 

danse. 

 
Culture 

 
11 000.00 € 

 
1 437.29 € 

Crous - Création ou amélioration de tiers-lieux (investissements inclus) et en 
résidences 
À Nice : 
- Résidence Saint-Antoine : mobilier pour les espaces collectifs 
- Résidence Jean Médecin : mobilier pour les espaces collectifs et extérieurs, 
matériel de musculation, accueil de la résidence, cuisinettes du AB, 
installation d'une station de réparation avec un parking vélo 
- Résidence Montebello : installation d'un abri-vélo 
- Cafétéria Nice-Centre : mobilier extérieur 

 

À Cannes : 
- Résidence Nouvelle Vague : bureau de la psychologue 
- Résidence les Clémentines : matériel de musculation 

 

À Valbonne : 
- Résidence Les Dolines : mobilier pour les espaces collectifs et extérieurs 
- Cafétéria Hélios : mobilier extérieur 

 

Dans le Var : 
- Résidence du Coudon : aménagement de la salle administrative 
- Cafétéria Escarpe : mobilier 

 

Alpes-Maritimes et Var : 
- Accordage et installation de pianos sur les lieux de restauration et en 
résidences, installation de climatiseurs et brasseurs d'air dans les espaces 
collectifs des résidences 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toutes les 
thématiques 
vie étudiante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 000.00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

97 778.00€ 



 

 

 

 

Crous - Packs festifs 
Un pack contient : 1 préservatif + 2 bouchons d'oreille + 1 protection de verre + 

1 éthylotest + 1 réglette de sensibilisation sur le taux d'alcoolémie. 

Ils sont distribués aux établissements non bénéficiaires de la CVEC et en 

résidences. 

 
Santé 

 
 
 
 

5 000.00 € 

 
annulé au CA 

du 7 juillet 2025 

Crous - Stagiaires vie étudiante Toutes les 
thématiques 
vie 
étudiante 

 

8 000.00 € 

 

3 736.70 € 

Formations PSC1 et santé mentale 
Organisées par le Crous pour les boursiers, les résidents et les établissements 

non bénéficiaires de la CVEC 

 
Santé 

 
32 450.00 € 

 
26 500.00 € 

Subventions et projets dans le cadre de partenariat avec des écoles 
Ecoles de design BESIGN et ITECOM, écoles de communication, écoles de 

diététique… 

 
Accueil 

 
12 000.00 € 

 
pas d'action 

effectuée 

Université de Toulon (UTLN) - Centre de Santé Etudiant 
Permanences psychologiques et ateliers de prévention 

 
 
 
 
 
 
 
 
Santé 

 
 
 
 
 
 
 
 
40 000.00 € 

subvention 
reversée en 

2024 pour 
donner suite à 
la transition de 

la convention 
en année civile 

(S2 2024 et 
année 2025) 

- divers sujets non présentés en conseil d’administration 
- Aide aux étudiants Mahorais : 23 400 € 
- Papillotes offertes aux étudiants : 9 646.22 € 
- Déplacements du service vie étudiante : 164.76 € 

 

 

Toutes les 
thématiques 
vie 
étudiante 

  
 
 
 
 
 

33 210 € 

  
TOTAL 

 
604 065.00 € 

 
513 595.42 € 

 

 

Article deux : 

Concernant la « distribution alimentaire » du Secours Populaire des Alpes-Maritimes, il est voté un complément 
de 5 000€ à la subvention 2025, pour un montant total annuel 2025 de 10 000 euros. 
 
Article trois :  

Les propositions d’actions suivantes au titre de l’année 2026 à financer sur le budget de la CVEC sont adoptées. 

 

Projet 
Thématique 

CVEC 
Montant 

ACCA 
Marché national d'écoute psychologique par téléphone, 7j/7 et 24h/24 

 
Santé 

 
Selon engagement restant 

Association Face06 - convention globale 
Face'Parade, Face'tival, JAE (Journée d'Accueil des Etudiants), dons de sandwichs pour 
bénévoles 

 

Accueil 

 

20 000.00 € 
Association Face06 - convention globale 
Restaurant solidaire, Agoraes d'Alsace Lorraine et Saint-Roch, AgoraeTruck, logements 
d'urgence, Noël solidaire 

 
Social 

 

33 000.00 € 
Association FEDET 
Distributions alimentaires à La Garde et Toulon 

 
Social 

 
12 500.00 € 

Association FEDET 
JET (Journée des Etudiants Toulonnais) 

 
Accueil 

 
5 000.00 € 

Association Secours Populaire des Alpes-Maritimes (SPF06) 
Distributions alimentaires à Carlone et la résidence Jean Médecin 

 
Social 

 
10 000.00 € 



Association Secours Populaire des Alpes-Maritimes (SPF06) 
Proxibus dans les Alpes-Maritimes 

 
Social 

 
5 000.00 € 

Association Secours Populaire du Var (SPF83) 
Distribution alimentaire à Toulon 

 
Social 

 
5 000.00 € 

Association Toulon Université Club 
Activités sportives hebdomadaires aux résidents varois 

 
Sport 

 
1 800.00 € 

Commissions Appel à Projets CVEC Toutes les 
thématiques 
vie étudiante 

 

83 000.00 € 
Crous - Animations en résidences 
- Culture : jeux de société, montage vidéo, atelier arts, atelier écriture, JACES (Journée 
Arts et Culture dans l'Enseignement Supérieur) ... 

- Social : atelier cuisine, atelier de gestion budgétaire... 
- Sport : tournoi de foot, jeu d'échecs, tournoi e-sport... 
- Santé : médiation animale... 
- Accueil : snack-philo, soirées de début et fin d'année en résidences, potager 
collectif... 

 
Toutes les 
thématiques 
vie étudiante 

 

124 900.00 € 

Crous - Ateliers nutrition 
Stands d'information et de prévention sur le bien manger à petit budget sur les lieux de 
restauration et en résidences 

 
Santé 

 

15 000.00 € 
Crous - Communication vie étudiante 
Distribution de livrets d'accueil en résidences, communication sur la CVEC et 
promotion des projets restent à être estimées 

Toutes les 
thématiques 
vie étudiante 

 

5 000.00 € 
Crous - Concours 
Nouvelle, photographie, bande-dessinée, film court, théâtre, musique et danse. 

 
Culture 

 
18 000.00 € 

Crous - Création ou amélioration de tiers-lieux ou des résidences 
- UG Nice nord : boites à livres 
- Résidence Montebello : rénovation salle de loisirs, espace collectif connecté, potager 
collectif 
- Résidence O. Chesneau : solarium 
- Résidence Newton : tables extérieures avec bancs incorporés 
- Résidences Dolines et Newton : tables de ping-pong en extérieur 
- Cafétéria Hélios : aménagement extérieur 
- Cafétéria Nice centre : aménagement extérieur 
- Résidence Jean Médecin : luminaire extérieur du jardin, aménagement du parvis, 
parking vélo et trottinettes avec station de réparation, aménagement salle de 
convivialité du rdc EF et de Intermed 

- Cafétéria LASH : aménagement réfectoire 
- Résidence Saint-Antoine : aménagement foyer et café-théâtre 
- Résidence Clémentines : aménagement du hall 
- Achat et accordage de pianos en hébergement et restauration 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toutes les 
thématiques 
vie étudiante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

105 800.00 € 

Crous - Recrutement de psychologue à temps plein 
Tenue de permanences en résidences maralpines et aide à la mise en place de 
dispositifs en santé mentale sur l'académie 

 
Santé 

 

40 000.00 € 
Crous - Stagiaires vie étudiante Toutes les 

thématiques 
vie étudiante 

 

6 000.00 € 
Formations PSC1 et santé mentale 
Organisées par le Crous pour les boursiers, les résidents et les établissements non 
bénéficiaires de la CVEC 

 
Santé 

 

20 000.00 € 
Université de Toulon - Centre de Santé Etudiant 
Permanences psychologiques et ateliers de prévention 

 
Santé 

 
40 000.00 € 

 TOTAL 550 000.00 € 



Article quatre : 

Est donnée à la directrice générale délégation pour céder au bénéfice d’étudiants, à titre gratuit à des 
établissements non-affectataires de la CVEC ou à des associations, des kits festifs (éthylotest, 
préservatif, bouchons d’oreilles, protège verre) financés par des crédits issus de la CVEC. 

Article cinq : 

Est donnée délégation à la directrice générale pour engager tout projet et signer toute convention 
relative à un projet dans le champ des actions relevant de la vie étudiante, financé par des crédits CVEC 
ou des fonds propres de l’établissement. 

Fait à Nice, le 10 décembre 2025 

Le Recteur de Région Académique Provence-Alpes-Côte-d’Azur 
Chancelier des Universités – Président du conseil d’Administration du CROUS de Nice-Toulon 
Benoit DELAUNAY 

Représenté par le Recteur délégué pour l’Enseignement Supérieur, la Recherche et l’Innovation de la 
Région Académique Provence-Alpes-Côte-d’Azur 
Khaled BOUABDALLAH 

Détail du vote 

Quorum exigé : 10 
Membres présents : 14 
Membres représentés : 7 
Votants : 21 

Pour : 21 
Contre : 0 
Abstention : 0 

Publiée le 05 janvier 2026


